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STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH  

W PODMIOCIE LECZNICZYM ORTOCONCEPT SP. Z O.O. 

- WERSJA SKRÓCONA DLA MAŁOLETNICH -   

 

OROTOCONCEPT DBA O PRAWA I BEZPIECZEŃSTWO MAŁOLETNICH 

W naszym podmiocie leczniczym obowiązuje zbiór zasad, dzięki którym dążymy do 

zapewnienia bezpieczeństwa i ochrony praw każdego małoletniego Pacjenta.  

 

Kim jest małoletni?  

To każda osoba do ukończenia 18 roku życia.  

 

Czym jest krzywdzenie małoletniego?  

To każde zachowanie, zamierzone lub niezamierzone, które prowadzi do krzywdy fizycznej 

lub/i psychicznej małoletniego.  

 

Jakie wyróżniamy formy krzywdzenia małoletniego?  

• przemoc fizyczna to np. popychanie, szarpanie, bicie, duszenie czy kopanie;  

• przemoc psychiczna to np. poniżanie, upokarzanie, wyzywanie, wyśmiewanie, 

wytykanie z powodu odmienności (w tym z powodu niepełnosprawności), odtrącanie,  

• wykorzystywanie seksualne to naruszenie intymności małoletniego, tym również 

zmuszanie do oglądania zdjęć lub filmów z udziałem małoletniego bez odzieży,  

• zaniedbywanie to niezaspokajanie podstawowych potrzeb małoletniego, np. 

niedożywienie, nie zapewnienie właściwego ubioru, zaniedbanie higieniczne, 

pozostawienie bez opieki, nie zapewnienie opieki lekarskiej. 

 

 

Ortoconcept dba o to, aby: 

a. każdy małoletni pacjent miał zapewnioną bezpieczną i przyjazną atmosferę,  

b. podejmować odpowiednią reakcję w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia 

krzywdzenia małoletniego.  

 

Personel Ortoconcept posiada odpowiednie kwalifikacje, których celem jest dążenie do 

zapewnienia bezpieczeństwa małoletniemu pacjentowi.  

Personel Ortoconcept został również odpowiednio przeszkolony, aby dostrzegać i reagować 

na wszelkie sygnały świadczące o krzywdzie małoletniego pacjenta.  

Zasady bezpiecznych relacji między personelem Ortoconcept a małoletnim,  

w tym zachowania niedozwolonego, zostały wyszczególnione w § 5 Standarów Ochrony 

Małoletnich.  
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Jeżeli personel Ortoconcept zauważy, że małoletni może lub doświadcza krzywdzenia, 

podejmie odpowiednie działania. Szczegółowe zasady podejmowania odpowiednich rekacji 

zostały opisane w § 6 Standarów Ochrony Małoletnich.  

Sam możesz zareagować na każde zachowanie, które może prowadzić do krzywdy 

małoletniego. Pamiętaj, że każde zachowanie wyrządzające krzywdę małoletniemu jest 

niedozwolone. Personel Ortoconcept jest gotowy do pomocy wystarczy, że się z nami 

skontaktujesz w dowolnej formie. Zgłoszenie dotyczące wyrządzania krzywdy Tobie lub innej 

małoletniej osobie zostanie przez nas poważnie potraktowane i dzięki temu zgłoszeniu 

możemy Ci realnie pomóc. Jeżeli sobie tego życzysz, Twoje zgłoszenie pozostanie 

anonimowe.  

 

Ortoconcept szanuje Twoje prawo do podejmowania decyzji i wyrażania opinii, 

szczególnie w sprawach dotyczących Twojego zdrowia.  

Ortoconcept nie będzie robić ani zdjęć ani nagrań video bez wyraźnej zgody zarówno 

Twojej, jak i Twoich opiekunów.  

W Ortoconcept nie udostępnia małoletnim możliwości korzystania z urządzeń 

elektronicznych z dostępem do sieci Internet. 

 

Ortoconcet dokonuje analizy przyjętych Standarów Ochrony Małoletnich i ich weryfikacji co 

najmniej raz na 2 lata.  

 

„Standardy Ochrony Małoletnich w podmiocie leczniczy Ortoconcept Sp. z o.o.” jest 

dokumentem ogólnodostępnym. Udostępniamy go w formie papierowej w sekretariacie 

Ortoconcept, a także w formie elektronicznej na naszej stronie internetowej.  

Dokument, który czytasz jest skróconą wersją „Standarów Ochrony Małoletnich w podmiocie 

leczniczym Ortoconcept sp. z o.o.”. Zachęcamy do zapoznania się z pełną wersją tego 

dokumentu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


